
Quartiersmanagement  
 
Standorte  
 
1. Sindlingen 

Miriam Rill 

Hermann-Brill-Straße 3 

65931 Frankfurt 

Telefon: 069 2982-2190 

sindlingen@frankfurt-sozialestadt.de 
 
2. Zeilsheim 

Katharina Kristen 

Ilyass Bendada 

Pfaffenwiese 14 

65931 Frankfurt 

Telefon: 069 3600 8921 

zeilsheim@frankfurt-sozialestadt.de 
 
3. Unterliederbach 

Bernardo Sprung 

Sieringstraße 54 

65929 Frankfurt 

Telefon: 069 2982-2030 

unterliederbach@frankfurt-sozialestadt.de 

 

4. Rödelheim-West 

Josephine Löschner 

Gerd Kieker 

Westerbachstraße 29 

60489 Frankfurt 

Telefon: 069 9349 0218 

roedelheim-west@frankfurt-sozialestadt.de 

 

5. Praunheim 

Malte Stieber 

Heinrich-Lübke-Straße 7 

60488 Frankfurt  

Telefon: 069 2982-6276 

praunheim@frankfurt-sozialestadt.de 
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6. Nordweststadt 

Janina Korb 

Gerhart-Hauptmann-Ring 398 

60439 Frankfurt am Main 

Telefon: 0163 3125 515 

nordweststadt@frankfurt-sozialestadt.de 

 

7. Ginnheim 

Dominikus Landwehr 

Franz-Werfel-Straße 37 

60431 Frankfurt 

Telefon: 0160 2259 112 

ginnheim@frankfurt-sozialestadt.de 

 

8. Eckenheim 

Laetitia ten Thije 

Eckenheimer Landstraße 326 

60435 Frankfurt 

Telefon: 0151 5804 5516 

eckenheim@frankfurt-sozialestadt.de 

 

9. Preungesheim 

StadtRaum Preungesheim 

Andrea Munzert 

Telefon: 0151 7300 2315 

Oliver Fassing 

Telefon: 0176 1007 7967 

Homburger Landstraße 148 

60435 Frankfurt 

preungesheim@frankfurt-sozialestadt.de 

 

10. Seckbach 

Jale Atmaca 

Devrim Sarialtun 

Atzelbergstraße 46 

60389 Frankfurt 

Telefon: 069 26 49 17 00 

atzelberg@frankfurt-sozialestadt.de 
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11. Riederwald 

Sebastian Wolff 

Gerd Kieker 

Schäfflestraße 24 

60386 Frankfurt 

Telefon: 069 4107 4857 

riederwald@frankfurt-sozialestadt.de 

 

12. Fechenheim 

Nachbarschaftsbüro 

Leonore Vogt 

Alt-Fechenheim 80 

60386 Frankfurt 

Telefon: 069 2475 149-6911 

fechenheim@frankfurt-sozialestadt.de 

 

Nachbarschaftscafé W80 

Nikolaos Tsakmakis 

Wächtersbacher Straße 80 

60386 Frankfurt 

Telefon: 069 2475 149-6912 

fechenheim@frankfurt-sozialestadt.de 

 

13. Niederrad 

Ibo Bakari 

Im Mainfeld 6 

60528 Frankfurt 

Telefon: 069 2982-2050 

niederrad@frankfurtsozialestadt.de 

 

14. Gutleutviertel 

Amanda Bruchmann 

Friederike Weyh 

Schönstraße 3 

60327 Frankfurt am Main 

Telefon: 069 7473 7838 

gutleut@frankfurt-sozialestadt.de 
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15. Gallus 

Lisa Karasch 

Maria Schmedt 

Frankenallee 166-168 

60326 Frankfurt 

Telefon: 069 2982-2000 

gallus@frankfurt-sozialestadt.de 

 

16. Griesheim 

Maximillian Förtner 

Madleina Spatz 

Waldschulstraße 17A 

65933 Frankfurt 

Telefon: 069 3535 0964 

griesheim@frankfurt-sozialestadt.de 
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